seksual sendiri diancam dengan pidana 

penjara paling lama 9 (sembilan) tahun, dalam 

Undang-Undang Penghapusan Kekerasan 

Dalam Rumah Tangga dalam Pasal 46 pelaku 

kekerasan seksual dipidana penjara paling 

lama 12 (dua belas) tahun atau denda paling 

banyak 36.000.000.00 (tiga puluh enam juta 

rupiah), dan dalam Undang-Undang 

Perlindungan Anak, pelaku kekerasan seksual 

diancam Pidana Penjara paling singkat 5 

(lima) tahun dan paling lama 15 (lima belas) 

tahun dan denda paling banyak Rp. 

5000.000.000,00 (lima milyar rupiah) 

2.